УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

0J. ПРИКАЗ

г. Сочи

О посещении уроков учителей иностранных языков
общеобразовательных организаций города Сочи,

показывающих низкие результаты
по итогам ОГЭ, ЕГЭ, ВПР

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
«Об организации подготовки и проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам основного общего и среднего обще
го образования в городе Сочи в 2022-2023 учебном году» от 10.11.2022 г.
№1763 в целях оказания методической помощи учителям иностранных язы
ков общеобразовательных организаций города Сочи, показывающим низкие
результаты по итогам ОГЭ, ЕГЭ, ВПР, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения уроков учителями иностранных язы
ков общеобразовательных организаций города Сочи, показывающими низкие
результаты по итогам ОГЭ, ЕГЭ, ВПР, с 6 февраля 2023 г. по 24.04.2023 г.
с участием муниципальных тьюторов (приложение).

2. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского цен
тра развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить координацию и мето
дическое сопровождение деятельности педагогов-тьюторов.

3. Муниципальным тьюторам (приложение) предоставить аналитиче
скую справку в МКУ СЦРО (координаторам деятельности тьюторов) и руко
водству образовательной организации по итогам посещения уроков в соот
ветствии с графиком.

4. Руководителям образовательных организаций: СОШ №2 (Шепилова
Н.В.), СОШ №7 (Тлехас И.В.), Лицея №3 (Тертерян М.Ю.), Гимназии №15
(Панькова В.В.), СОШ №18 (Романенко Т.П.), СОШ №24 (Гончарова Н. В.),
СОШ №26 (Митина В.В.), СОШ №31 (Авоян Г.Г.), СОШ №88 (Узунян
К.А.), СОШ №91 (Рейнгардт Т.И.) обеспечить условия для проведения от
крытых уроков в подведомственных организациях в соответствии с графи
ком (приложение).

5. Руководителям образовательных организаций : СОШ №10 (Давыдов
В.В.), СОШ №25 (Колыхалова Ю.Г.), СОШ № 82 (Григорьева Е.В.), СОШ
№100 (Пинязева С.А.), Гимназии №6 (Безверхая О.В.), Гимназии №16
(Пешкова М.Л.), Лицея №23 (Евсеева Л.Н.), Гимназии №44 (Корнева М.И.),

Гимназии №76 (Валько С.Л.) обеспечить явку тьюторов на уроки в соответ
ствии с графиком (приложение).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя начальника управления по образованию и науке администрации
г. Сочи И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

—

Приложение
к приказу начальника управления
о т № '/.■fJL________

График проведения уроков учителями иностранных языков

Дата, время
проведения,

0 0

Тема урока,
класс

ФИО учителя ФИО тьюторов ОО, в которой
работают тью

торы
09.02.2023 г.,
09:50
СОШ №7

«США. Трени
ровка в написа
нии личного
письма», 9 «Г»
класс

Шлибанова
Тамара
Тамазовна

Редькина Вик
тория Влади
мировна
Г алина Диляра
Равильевна

СОШ №10

Лицей №23

09.02.2023 г.,
11:20
СОШ №26

«Путешествие в
Непал. Закреп
ление изученной
лексики», 10 «В»
класс

Каразаки
Анжелика
Валерьевна

Кунахова Ма
рина Алексан
дровна
Дзюба Мария
Александровна

СОШ №100

Гимназия №44

14.02.2023 г.,
08:50
Гимназия
№15

«Дж. Лондон.
«Белый клык»,
11 «А» класс

Лазарева
Анастасия
Сергеевна

Омельченко
Александра
Михайловна
Дзюба Мария
Александровна

СОШ №10

Г имназия №44

14.02.2023 г.,
13:10
СОШ №91

«Das Wetter»,
5 «А» класс

Долгова
Марина
Александровна

Хачатурян
Акоп Ованесо
вич
Мозговая Анна
Владимировна

СОШ №25

Гимназия №76

14.02.2023 г.,
8:50

«День Св. Ва
лентина (@St

Бокова
Ольга

Керолиди Оль
га Дмитриевна

Г имназия №6

СОШ №18 Valentine’s
Day”)», 11 «А»
класс

Сергеевна Джумаян Евге
ния Алексан
дровна

Гимназия №16

01.03.2023 г.,
12:30
СОШ №24

«Систематизация
лексики по теме:
«Животный мир
России», 5 «Г»
класс

Павлова
Жанна
Павловна

Редькина Вик
тория Влади
мировна
Г алина Диляра
Равильевна

СОШ №10

Лицей №23

06.03.2023 г.
9:20
СОШ №88

«Полилог-обмен
мнениями. Алго
ритм написания
эссе», 7 «А»
класс

Шалабаева
Валентина
Игоревнва

Мозговая Анна
Владимировна
Шостенко
Надежда Ана
тольевна

Гимназия №76

СОШ №82

22.03. 2023 г ,
08:50
Лицей №3

«Одержимые га
джетами. Изуче
ние новых лек
сических еди
ниц», 10 класс

Кононова
Эвелина
Михайловна

Джумаян Евге
ния Алексан
дровна
Керолиди Оль
га Дмитриевна

Гимназия №16

Гимназия №6

10.04.2023 г ,
08.50
СОШ №2

«Условные
предложения
1,2,3, типов», 11
«А» класс

Кулибекова
Нина Юрьевна

Редькина Вик
тория Влади
мировна
Омельченко
Александра
Михайловна

СОШ №10

СОШ №10

11.04.2023 г.,
10:20
СОШ №31

«Нет места луч
ше дома». При
даточное пред
ложение»,
11 «Б» класс

Саргсян
Наира
Самсоновна

Кунахова Ма
рина Алексан
дровна
Хачатурян
Акоп Ованесо
вич

СОШ №100

СОШ №25

Начальник управления О.Н. Медведева